ASSOCIAZIONE G.A.L. "PREALPI E DOLOMITI"

Provincia di Belluno

C.A.P. 32036 - Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO

Copia

N. 24 del 16/07/2021

Oggetto: Centro Europe Direct Montagna Veneta - Istituzione capitoli di entrata e di spesa

L'anno duemilaventuno il giorno 16 del mese di luglio alle ore 11:00, a seguito di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori:

1	ALBERTO PETERLE	UNIOME MONTANA ALPAGO	Presidente	Componente pubblica	Pubblico	
2	PAOLO PERENZIN	COMUNE DI FELTRE	Vice Presidente	Componente pubblica	Pubblico	
3	LUCA COSUL CUFFARO	CONFEDERAZIONE ITALIANA AGRICOLTORI	Consigliere	Componente privata/parti sociali ed economiche	Settore Primario	
4	DE TOFFOL FRANCESCO	CONFCOMMERCIO BELLUNO	Consigliere	Componente privata/parti sociali ed economiche	Settore terziario	
5	CRISTIAN SACCHET	APPIA - CNA BELLUNO	Consigliere	Componente privata/parti sociali ed economiche	Settore secondario	

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Le funzioni di segretario vengono assegnate al direttore dott. Matteo Aguanno il quale provvede alla stesura del presente verbale.

PREMESSE

Il Presidente ricorda con propria deliberazione n- 16 del 04/06/2021 è stato recepito il finanziamento per l'istituzione e la gestione del Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020).

In data 29/04/2021 è stata sottoscritta la Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 la quale nella scheda tecnica riporta l'importo massimo della sovvenzione per il periodo 01/05/2021 -31/12/2021 pari ad € 29.333,00.

Il quadro finanziario allegato alla proposta per la gestione del Centro Europe Direct Montagna Veneta, prevede per il periodo 01/05/202-31/12/2021 la spesa complessiva pari ad \in 40.000,00 e conseguentemente il cofinanziamento dal parte del GAL pari ad \in 10.667,00.

Ciò premesso, al fine di dare corretta operatività all'azione, è necessario provvedere ad apposita gestione contabile per l'annotazione degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa a carico del "Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020)" e quindi apportare le modifiche al Bilancio di Previsione 2021.

Il Presidente ricorda che l'Assemblea degli Associati con delibera n. 2 del 23/04/2021, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo 2021, ha anche delegato il Consiglio Direttivo ad apportare le modifiche necessarie per il migliore funzionamento dell'Associazione, con l'obbligo di darne comunicazione all'Assemblea nella prima riunione utile.

Terminata l'esposizione del Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

SENTITA la relazione del Presidente;

PRESO ATTO della Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021, la quale nella scheda tecnica riporta l'importo massimo della sovvenzione per il periodo 01/05/2021 - 31/12/2021 pari ad € 29.333,00, relative alla istituzione e alla gestione del Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020);

PRESO ATTO che il quadro finanziario allegato alla proposta della Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021, prevede per il periodo 01/05/202-31/12/2021 la spesa complessiva pari ad \in 40.000,00 e il conseguente cofinanziamento dal parte del GAL pari ad \in 10.667,00.

RITENUTO necessario provvedere ad apposita gestione contabile per l'annotazione degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa a carico del "Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020)", al fine di dare corretta operatività all'azione, e quindi apportare le modifiche al Bilancio di Previsione 2021.

RICHIAMATA l'attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d'interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche.

RICHIAMATA l'attenzione dei presenti sull'obbligo del rispetto del principio di non conflitto d'interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio

Direttivo n. 42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse:

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito all'oggetto della deliberazione da adottare.

DELIBERA

- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- Di prendere atto dei contenuti della Convenzione Quadro Partenariato Ref. Ares (2021) 22871086-29/04/2021 e la Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021 che nella scheda tecnica riporta l'importo massimo della sovvenzione per il periodo 01/05/2021 -31/12/2021 pari ad € 29.333,00, relative alla istituzione e alla gestione del Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020);
- Di Prendere atto che il quadro finanziario allegato alla proposta della Convenzione Specifica Sovvenzione n. 11 Ref. Ares (2021) 3116786-29/04/2021, prevede per il periodo 01/05/202-31/12/2021 la spesa complessiva pari ad € 40.000,00 e il conseguente cofinanziamento dal parte del GAL pari ad € 10.667,00.
- Di prevedere nel bilancio preventivo e consuntivo anno 2021 una apposita codificazione in Entrata ed in Uscita, al fine palesare la gestione dei fondi riferiti al progetto "Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020");
- Di impegnare, ai fondi propri dell'Associazione del bilancio di previsione 2021, la somma pari ad Euro 10.667,00 quale cofinanziamento ai costi connessi "Centro Europe Direct Montagna Veneta: sovvenzione periodo 2021-25025 (ED-IT-2020").
- Di rinviare a successivo provvedimento l'approvazione della variazione di bilancio.
- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Il Segretario F.to Dott. Matteo Aguanno Il Presidente F.to Dott. Alberto Peterle